



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

86	FRANGO - AVE TEMPERADA TRADICIONAL: peso variando entre 3,0kg e 3,6kg, ave com apresentação de peça inteira, congelada e embalada, condimentada e carnosa, contendo: H2O, sódio, glicose, Estabilizante: Tripolifosfato de Sódio, Aromatizantes: aromas naturais com óleo de semente de aipo, Realçador de sabor: Glutamato Monossódico. Contém glúten. Informações Nutricionais contendo Carboidrato, Proteína, Gordura total, Saturada e Trans, Fibra Alimentar do tipo chester. Embalagem: embalada individualmente em pacotes plástico reforçado congelados a - 18°C pelo processo de frio rápido em túnel de congelamento, com perda máxima de peso no degelo de 6% do peso bruto e validade mínima de seis meses. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal). Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	KG	TIJUCA	380	15,99	R\$ 6.076,20
----	--	----	--------	-----	-------	--------------



Rua José Artiro 11 Pedra Branca - Pacajus - Ce
Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br
CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294.237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ: 03.590.562/0001-20 - CGF: 06.294.237-9

87	SOBRE COXA DE FRANGO: frango semi - processado; de 1ª qualidade; sobre-coxa; partes inteiras; sem tempero; congeladas; com aspecto, cor, odor e sabor característicos; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente; atóxico; resistente; pesando entre 100 a 150 g. por unidade, em embalagem primária, e 10 (dez) kg em embalagem secundária, validade mínima de 180 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal)	KG	MERCI	2000	12,00	R\$ 24.000,00
----	--	----	-------	------	-------	---------------



Rua José Artiro 11 Pedra Branca - Pacajus - Ce
Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br
CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

88	Coxa e sobrecoxa de frango congelado sem tempero e SEM PORÇÃO DORSAL, embalados individualmente ou em bandejas de isopor cobertas com plástico filme PVC, com identificação do produto, procedência, informação nutricional por porção, lote, data de fabricação, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, prazo de validade e número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de COSTELA, ETC. Prazo para consumo mínimo de 10 (dez) meses na data da entrega. inspeção do SIF ou SIE. Acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 18 ou 20kg. Percentual de água inferior ou igual a 10% após descongelamento. Especificações impressas na própria embalagem. Características gerais: o produto deverá apresentar cor e odor característicos, sem sinais de fermentação pútrida ou partes esverdeadas. NÃO DEVERÁ CONTER NENHUMA OUTRA PARTE QUE NÃO SEJA EXCLUSIVAMENTE COXA E SOBRECOXA.	KG	MERCI	180	10,49 ✓	R\$ 1.888,20
VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE 8						R\$ 75.924,40

GRUPO/LOTE 20: COTA RESERVADA P/ ME/EPP					
Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei N° 123/2006 e suas alterações.					
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	Quant	VALOR UNIT VALOR TOTAL



Rua José Arturo 11 Pedra Branca - Pacajus - Ce
Fone. 85 9.9239-5051 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br
CNPJ- 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

187	BOLO CONFEITADO: para 100 pessoas, formato a combinar, cobertura decorado de diversas sabores, formas e temas, com camadas(andar acobinar), pesando aproximadamente, 10 kg, massa branca e\ou chocolate as mais variadas da época do ano, com opção de recheios diversos . Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto	UND	MARCA PRÓPRIA	8	R\$ 1.510,00	R\$ 12.080,00
188	BOLO CONFEITADO: para 200 pessoas, formato a combinar, cobertura decorado de diversas sabores, formas e temas, com camadas(andar a combinar), pesando aproximadamente, 20 kg, massa branca e\ou chocolate as mais variadas da época do ano, com opção de recheios diversos . Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto	UND	MARCA PRÓPRIA	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
189	BOLO CONFEITADO: para 50 pessoas, formato a combinar, cobertura decorado de diversas sabores, formas e temas, com camadas(andar a combinar), pesando aproximadamente, 8 kg, massa branca e\ou chocolate as mais variadas da época do ano, com opção de recheios diversos Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto	UND	MARCA PRÓPRIA	11	R\$ 800,00	R\$ 8.800,00



Rua José Artiro 11 Pedra Branca - Pacajus - Ce
Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br
CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ: 03.590.562/0001-20 - CGF: 06.294.237-9

190	BOLO DE CHOCOLATE: tipo fofo de chocolate com cobertura de chocolate e granulado, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, chocolate, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto	UND	RENOPAN	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00
-----	---	-----	---------	----	-----------	------------



Rua José Artiro 11 Pedra Branca - Pacajus - Ce
Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br
CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



191	BOLO DE LARANJA: tipo fofo tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, suco de laranja, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)	UND	RENOPAN	90	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00
192	BOLO DE MACAXEIRA: tendo como ingredientes básicos macaxeira, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)	UND	RENOPAN	47	R\$ 18,00	R\$ 846,00

Rua José Artiro 11 Pedra Branca - Pacajus - Ce
Fone: 86 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br
CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF. 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ: 03.590.562/0001-20 - CGF: 06.294.237-9

193	BOLO DE MILHO: tipo fofo tendo como ingredientes básicos farinha de milho, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)	UND	RENOPAN	74	R\$ 12,00	R\$ 888,00
194	BOLO DE PÉ DE MOLEQUE: tendo como ingredientes básicos carimã, castanha, rapadura, ovos, margarina, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)	UND	MARCA PRÓPRIA	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00



Rua José Artino 11 Pedra Branca - Pacajus - Ce
Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br
CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294.237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



195	BOLO MESCLADO : tipo fofo tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)	UND	RENOPAN	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
196	BOLO MOLE: tipo mole, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)	UND	RENOPAN	105	R\$ 24,00	R\$ 2.520,00

Rua José Artiro 11 Pedra Branca - Pacajus - Ce
Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.fruiteverduras@yahoo.com.br
CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06 294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



BOLO PISCININHA COM COBERTURA ACOMBINAR: tipo fofo tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)	UND	MARCA PRÓPRIA	38	R\$ 30,00	R\$ 1.140,00
197					
TORTA DOCE: para 30 a 50 pessoas, formato a combinar, de diversas sabores, formas e temas pesando aproximadamente, 15 a 25kg, massa branca e\ou chocolate as mais variadas da época do ano, com opção de recheios diversos.	UND	MARCA PRÓPRIA	759	R\$ 24,00	R\$ 18.216,00
198					
VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE 20					R\$ 58.240,00

GRUPO/LOTE 22: COTA RESERVADA P/ ME/EPP				
Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei N° 123/2006 e suas alterações				
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	Quant	VALOR UNIT VALOR TOTAL

Rua José Artico 11 Pedra Branca - Pacajus - Ce
Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br
CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

204	PÃO DE COCO (COM PEDAÇOS DE COCO NA MASSA E NA SUPERFÍCIE) de primeira qualidade, peso 500g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamento o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça inteira, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, coco ralado, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo. embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Com rotulagem nutricional com legislação vigente validade não inferior de 15 dias da data de entrega do produto.	PCT	RENOPAN	2331	R\$ 11,45 ✓	R\$ 26.689,95
-----	--	-----	---------	------	-------------	---------------



Rua José Artiro 11 Pedra Branca - Pacajus - Ce
Fone: 85 9 9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br
CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



205	PÃO DE FORMA INTEGRAL: pacote com 400g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça fatiada, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. validade não inferior de 15 dias da data de entrega do produto.	PCT	RENOPAN	938	R\$ 7,79 ✓	R\$ 7.307,02
206	PAO DE FORMA MULTIGRAOS: tipo sanduiche integral, fatiado, peso aproximado 400g, com 20 fatias de aproximadamente 25g cada. formulado a base de farinha de trigo, farinha de centeio, fermento biológico, farinha de trigo flocada, soja, linhaça, gergelim, girassol e aveia. aspecto, cor, odor e sabor próprios. embalados em sacos plásticos atóxicos. validade não inferior de 15 dias da data de entrega do produto	PCT	RENOPAN	460	R\$ 10,00 ✓	R\$ 4.600,00

Rua José Arturo "1" Pedra Branca - Pacajus - Ce
Fone: 85.9.9239-5054 e-mail: a.frutasverduras@yahoo.com.br
CNPJ-03.590.562/0001-20 CGF 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



207	PÃO DE LEITE: Pãozinho massa fina de leite em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 20 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo, etc. validade não inferior de 15 dias da	PCT	RENOPAN	1628	R\$ 8,00	R\$ 13.024,00
208	PAO HOT DOG: Pão massa fina tipo hot dog em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 10 unidades e peso líquido mínimo de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01dia dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo, etc. validade não inferior de 15 dias da data de entrega do produto.	PCT	RENOPAN	1922	R\$ 7,00	R\$ 13.454,00



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 CGF-06.294.237-9



VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE 22	R\$ 65.074,97
-------------------------------	---------------

GRUPO/LOTE 25 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	Quant	VALOR UNIT
213	REFRIGERANTE pet 1 litros contendo 6 unidades cada fardo no sabor: uva, laranja, cola, limão e guaraná. validade não inferior a 90 dias da data de entrega do produto.	UND	PEPSI	5310	R\$ 4,69
214	REFRIGERANTE pet 2 litros contendo 6 unidades cada fardo no sabor: uva, laranja, cola, limão e guaraná. validade não inferior a 90 dias da data de entrega do produto.	UND	FREVO	7722	R\$ 4,00
215	REFRIGERANTE PITCHULINHA pet 200 ml contendo 6 unidades cada fardo no sabor: uva, laranja, cola, limão e guaraná. validade não inferior a 90 dias da data de entrega do produto.	UND	FREVO	11745	R\$ 1,29
VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE 25					R\$ 70.942,95

GRUPO/LOTE 26 - EXCLUSIVO ME/EPP					
Em atendimento ao inciso I do Art. 48 da Lei N° 123/2006 e suas alterações					
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	Quant	VALOR UNIT
216	REFRIGERANTE pet 1 litros contendo 6 unidades cada fardo no sabor: uva, laranja, cola, limão e guaraná. validade não inferior a 90 dias da data de entrega do produto.	UND	PEPSI	1770	R\$ 4,69
217	REFRIGERANTE pet 2 litros contendo 6 unidades cada fardo no sabor: uva, laranja, cola, limão e guaraná. validade não inferior a 90 dias da data de entrega do produto.	UND	FREVO	2574	R\$ 4,00
					R\$ 8.301,30
					R\$ 10.296,00

Rua José Artiro 11 Pedra Branca - Pacajus - Ce
Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br
CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF 06.294.237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

218	REFRIGERANTE PITCHULINHA pet 200 ml contendo 6 unidades cada fardo no sabor: uva, laranja, cola, limão e guaraná. validade não inferior a 90 dias da data de entrega do produto.	UND	FREVO	3915	R\$ 1,29	R\$ 5.050,35
VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE 26						R\$ 23.647,65

VALOR GLOBAL LOTES:

R\$ 293.829,97 duzentos e noventa e três mil, oitocentos e vinte e nove reais e noventa e sete centavos

Validade da proposta: 90 dias da data de sua emissão

OBSERVAÇÕES:

- O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Pacajus/CE - 29 de agosto de 2024

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR
SÓCIO ADMINISTRADOR

RG: 2005002019037 CPF: 355.863.203-63
CNPJ: 03.590.562/0001-20



Rua José Artiro 11 Pedra Branca - Pacajus - Ce
Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br
CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.07.25.1- SRP

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.

Razão Social: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

Endereço: Rua Jose Arterio Nº 11 Pedra Branca

Fone: 85 9.9239-5054

Banco: Bradesco

E-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20

Cep: 62.870-000

Conta Corrente n.º: 1043-0

Agência N.º: 0765

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

GRUPO/LOTE 5 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
65	CARNE BOVINA CHÃ DE DENTRO: animais sadios; 1º de qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg. (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	GOLD BEEF	5115	25,00	R\$ 127.875,00





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ: 03.590.562/0001-20 - CGF: 06.294.237-9



66	CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBOS CONGELADA (PATINHO OU COCHÃO MOLE): animais sadios; de 1ª qualidade; isenta de cartilagens, e aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	MARCA PROPRIA	5487	24,33	R\$ 133.498,71
67	CARNE BOVINA DE 1ª EM ISCA CONGELADA (PATINHO OU COCHÃO MOLE): animais sadios; de 1ª qualidade; isenta de cartilagens, e aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	GOLD BEEF	6975	24,99	R\$ 174.305,25



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

68	CARNE BOVINA CORATO: animais saudos, 1- de qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg. (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF-Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	GOLD BEEF	4371	24,90	R\$ 108.837,90
----	---	----	-----------	------	-------	----------------



69	CARNE BOVINA MOÍDA: 1ª qualidade. Patinho: carne bovina; animais sadios; de 1ª qualidade; patinho; moído; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, de ossos, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistentes; pacotes primários de 1 (um) a 05 (cinco) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária) Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	SÃO FRANCISCO	8603	17,90	R\$ 153.993,70
----	--	----	---------------	------	-------	----------------

70	CARNE BOVINA PATINHO: animais sadios; de 1º qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	GOLD BEEF	3255	25,00	R\$ 81.375,00
71	CARNE SUÍNA: animais sadios; 1º de qualidade; conter no máximo 5% de gordura; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes de 10 (dez) kg. (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	MARCA PROPRIA	5115	10,00	R\$ 51.150,00



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

72	COSTELA SUÍNA: animais sadios; de 1ª qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	MARCA PROPRIA	3441	15,86	R\$ 54.574,26
VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE 5						R\$ 885.609,82

GRUPO/LOTE 06: COTA RESERVADA P/ ME/EPP					
Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei N° 123/2006 e suas alterações.					
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	Quant	VALOR UNIT VALOR TOTAL



73	CARNE BOVINA CHÁ DE DENTRO: animais sadios; 1º de qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg. (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	GOLD BEEF	385	25,00	R\$ 9.625,00
74	CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBOS CONGELADA (PATINHO OU COCHÃO MOLE): animais sadios; de 1ª qualidade; isenta de cartilagens, e aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	MARCA PROPRIA	413	24,33	R\$ 10.048,29



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

75	CARNE BOVINA DE 1ª EM ISCA CONGELADA (PATINHO OU COCHÃO MOLE): animais saudios; de 1ª qualidade; isenta de cartilagens, e aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	GOLD BEEF	525	24,99	R\$ 13.119,75
76	CARNE BOVINA LAGARTO: animais saudios; 1ª de qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg. (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	GOLD BEEF	329	24,90	R\$ 8.192,10





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



77	CARNE BOVINA MOÍDA: 1º qualidade. Patinho: carne bovina; animais sadios; de 1º qualidade; patinho; moído; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, de ossos, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistentes; pacotes primários de 1 (um) a 05 (cinco) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária) Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	SÃO FRANCISCO	647	17,90	R\$ 11.581,30
78	CARNE BOVINA PATINHO: animais sadios; de 1º qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	GOLD BEEF	245	25,00	R\$ 6.125,00



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



79	CARNE SUÍNA: animais sadios, 1º de qualidade; conter no máximo 5% de gordura; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes de 10 (dez) kg. (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF-Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	MARCA PROPRIA	385	10,00	R\$ 3.850,00
80	COSTELA SUÍNA: animais sadios; de 1ª qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	MARCA PROPRIA	259	15,86	R\$ 4.107,74
VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE 6						R\$ 66.649,18



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ: 03.590.562/0001-20 - CGF: 06.294.237-9

VALOR GLOBAL LOTES:

R\$ 885.609,82 oitocentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e nove reais e oitenta e dois centavos

Validade da proposta: 90 dias da data de sua emissão

OBSERVAÇÕES:

- O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Pacajus/CE - 28 de agosto de 2024

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR
SÓCIO ADMINISTRADOR

RG: 2005002019037 CPF: 355.863.203-63

CNPJ: 03.590.562/0001-20





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.07.25.1 - SRP

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.

Razão Social: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

Endereço: Rua Jose Arterio Nº 11 Pedra Branca

Fone: 85 9.9239-5054

Banco: Bradesco

E-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20

Cep: 62.870-000

Agência N.º: 0765

Conta Corrente n.º: 1043-0

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

GRUPO/LOTE 27 - AMPLA PARTICIPAÇÃO				
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	Quant
222	ACHOCOLATADO EM PÓ 1KG: obtido pela mistura de cacau em pó com açúcar (sacarose glicose pura ou lactose), sem gordura trans, de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas de parasitas, detritos animais, casca de semente de cacau e outros detritos vegetais, admitindo umidade máxima de 3,0% p/p. - embalado em pacotes de 1kg com dados de identificação e	KG	MARATÁ	1554
				VALOR UNIT
				VALOR TOTAL
				R\$ 11,99
				R\$ 18.632,46





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

223	AVEIA EM FLOCOS FINOS: Isenta de impurezas, mofo e umidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação: procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de no mínimo 200 gramas	PCT	QUAKER	1875	R\$ 3,40	R\$ 6.375,00
224	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Embalado em pacotes aluminizados com 400g, com selo SIF ou SIE, com informações nutricionais, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega	PCT	ITAMBÉ	5610	R\$ 13,00	R\$ 72.930,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE 27						R\$ 97.937,46

VALOR GLOBAL LOTES:

R\$ 97.937,46 noventa e sete mil, novecentos e trinta e sete reais e quarenta e seis centavos

Validade da proposta: 90 dias da data de sua emissão



Rua José Arturo 11 Pedra Branca - Parajuss - Ce
Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br
CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ: 03.590.562/0001-20 - CGF: 06.294.237-9

OBSERVAÇÕES:

- O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Pacajus/CE - 28 de agosto de 2024

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR
SÓCIO ADMINISTRADOR

RG: 2005002019037 CPF: 355.863.203-63
CNPJ: 03.590.562/0001-20





OK!

PROPOSTA DE PREÇOS DE READEQUAÇÃO

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.07.25.1- SRP

CÓDIGO DA UASG: 981253

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

A EMPRESA ESQUINA DO FRANGO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE AVES E BOI LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 05.369.051/0001-09, Rua Manoel Conrado, 797, ZUMBI, Horizonte/CE, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.584289-8 e inscrição Municipal: 4352828, telefone para contato: (85) 99112-8114, email: rogeriodofrango1@gmail.com e olavo013@gmail.com, Dados Bancários: Banco Bradesco, agência: 0711, Conta Corrente: 014930-6.

GRUPO/LOTE 12: COJA RESERVADA P/ ME/EPP						
Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações.						
ITEM	CÓDIGO NO CATALOGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
97	447702	LINGUIÇA CALABREZA DEFUMADA: calabresa grossa vácuo embalagem plástica original, validade mínima de 90 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal). com selo SIF ou SIE.	KG	228	R\$ 16,50	R\$ 3.762,00
98	447705	LINGUIÇA TOSCANA CONGELADA: 5kg em embalagem plástica original, validade mínima de 180 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal). com selo SIF ou SIE.	KG	215	R\$ 15,30	R\$ 3.289,50





99	462532	MISTURA PARA FEIJOADA: de 1ª qualidade, contendo ingredientes básicos para feijoada, defumado e salgado variados, validade mínima de 90 dias da entrega do produto. entrega do produto. (entrega quinzenal). com selo SIF ou SIE.	KG	501	R\$ 16,99 ✓	SAUDALI	R\$ 8.511,99
100	464593	MACAXEIRA PRÉ-COZIDA: congelada, tamanho médio (100g a unidade) de primeira qualidade, integras, em sacos plásticos transparentes de 01Kg, validade mínima de 90 dias da entrega do produto.	KG	505	R\$ 10,50 ✓	DU CAMPO	R\$ 5.302,50
VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE 12: R\$ 20.865,99 (vinte mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e nove centavos)							
GRUPO/LOTE 39 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	CÓDIGO NO CATÁLOGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	V.UNIT	MARCA	V.TOTAL





356	480424	CARNE DE CHARQUE BOVINA: Produto preparado a partir de carne bovina, passando por dois processos intensos: a salga e a secagem. Gordura máxima de 15%, Sem nitrato e sem nitrito. Aspecto não pegajoso. Cor amarronzada e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro no SIF. Embalagem primária: polietileno atóxico a vácuo com 500g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixas de papelão vedadas contendo 30 kg do produto. EMBALAGEM C/500G. Livre de impurezas e validade mínima de 60 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	PCT	2550	R\$ 34,00	PUL	R\$ 86.700,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE 39: R\$ 86.700,00 (oitenta e seis mil e setecentos reais)							
GRUPO/LOTE 40: COTA RESERVADA P/ ME/EPP							
Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações.							
ITEM	CÓDIGO NO CATÁLOGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	V. UNIT	MARCA	V. TOTAL





357	480424	CARNE DE CHARQUE BOVINA: Produto preparado a partir de carne bovina, passando por dois processos intensos: a salga e a secagem. Gordura máxima de 15%, Sem nitrato e sem nitrato. Aspecto não pegajoso. Cor amarronzada e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro no SIF. Embalagem primária: polietileno atóxico a vácuo com 500g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixas de papelão vedadas contendo 30 kg do produto. EMBALAGEM C/500G. Livre de impurezas e validade mínima de 60 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	PCT	850	R\$ 34,00	PUL	R\$ 28.900,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE 40: R\$ 28.900,00 (vinte e oito mil e novecentos reais)							

VALOR TOTAL DA PROPOSTA GRUPOS: 12, 39 E 40: R\$ 136.465,99 (cento e trinta e seis mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinco centavos).

Prazo de entrega: conforme edital e seus anexos.

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (noventa) dias.

OBSERVAÇÕES:

- O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infornística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.





Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Horizonte, 21 de Agosto de 2024.

Rogério Candido Alves

Rogério Candido Alves
CPF nº 847.312.813-34
Rg nº 264453893/SSP/CE





PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/2024
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DATA DE ABERTURA: 19 DE AGOSTO DE 2024 E HORA DE ABERTURA: 08 H : 30 MIN

Senhor Pregoeiro(a),
Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa ao objeto epígrafado

DADOS EMPRESARIAIS:

NOME EMPRESARIAL: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	NOME FANTASIA: FORTAL DISTRIBUIDORA
Nº DO CNPJ: 47.396.449/0001-84	Nº CGF: 07.085142-5
TELEFONE: (85) 98610.6259	E-mail: FORTALDISTRIBUIDORAA@GMAIL.COM
BANCO: BRADESCO AGENCIA: 1379-0 CONTA CORRENTE: 123.275-4	
ENDEREÇO: RUA CÔNEGO LIMA SUCUPIRA, Nº 1466 - LOJA A - SERRINHA - BAIRRO SERRINHA - FORTALEZA - CEARÁ	

REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS

NACIONALIDADE BRASILEIRO -SOLTEIRO	Nº DO CPF: 065.382.873-01
IDENTIDADE: 20073001095, ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP-CE	TELEFONE: (85) 98610.6259
RESIDENTE E DOMICILIADO NA: RUA ANTONIO BOTELHO, NÚMERO 197, BAIRRO SERRINHA, MUNICÍPIO FORTALEZA - CE, CEP: 60.741-110	

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS									
GRUPO/LOTE 33 – AMPLA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
318	343491	CX	1888	BALA – TIPO GOMA – JUJUBA: embalados individualmente em saco plástico transparente, contendo 30 unid de tubo por caixa, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	SIMONETTO	R\$ 23,98	vinete e três reais e noventa e oito centavos	R\$ 45.274,24	quarenta e cinco mil, duzentos e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
319	343491	PCT	320	BALA – TIPO GOMA – JUJUBA: embalagem - pacote 1 kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	SIMONETTO	R\$ 17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$ 5.472,00	cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais
320	474370	PCT	816	BALAS MACIAS: Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; macio, acondicionado em embalagem plástica com 50 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi, banana.	SIMONETTO	R\$ 11,01	onze reais e um centavo	R\$ 8.984,16	oito mil, novecentos e oitenta e quatro reais e dezessis centavos

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidoraa@gmail.com
Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce

321	464003	PCT	656	BOMBOM CHOCOLATE BRANCO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate Branco; em formato redondo, embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; embalagem de 1kg.	DANUBIO	R\$	25,01	✓ vinte e cinco reais e um centavo	R\$	16.406,56	dezesseis mil, quatrocentos e seis reais e seis centavos
322	464008	PCT	640	BOMBOM CHOCOLATE PRETO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate preto; em formato redondo, embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; embalagem de 1kg.	DANUBIO	R\$	25,01	✓ vinte e cinco reais e um centavo	R\$	16.006,40	dezesseis mil e seis reais e quarenta centavos
323	402680	PACOTE	688	CHOCOLATE AO LEITE DO TIPO WAFER CROCANTE RECHEADO E COBERTO DE CHOCOLATE AO LEITE SABORES: Contém glúten. Porção de 100,8g (16 unidades), Largura: 14,6cm, Altura: 5,5cm, Profundidade: 2,7cm, Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, vitaminas B1, B2, B3 e zinco, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, soro de leite em pó, leite em pó integral, cacau em pó, farinha de soja, amendoim, permeado de soro de leite em pó, extrato de malte, sal, flocos de arroz, massa de cacau, óleo vegetal, manteiga de cacau, gordura de manteiga desidratada, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol poliricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante, embalados em pacotes contendo 110g por embalagem. de 1ª qualidade. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir data de entrega.	BIS	R\$	3,29	✓ três reais e vinte e nove centavos	R\$	2.263,52	dois mil, duzentos e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos
324	464004	CX	2400	CHOCOLATE DO TIPO BOMBONS VARIADOS EM MINIATURAS DIVERSIFICADOS SABORES: Contém glúten. Porção de 15g (1 unidade) valor energético 81 kcal = 340 kJ. Cho: 8,3g, ptm: 1,1g, gordura, açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, licor de cacau, gordura vegetal, emulsificantes, com aroma, com essência, embalados em caixa de papelão contendo 300g por embalagem. De 1ª qualidade. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir data de entrega.	DANUBIO	R\$	6,01	✓ seis reais e um centavo	R\$	14.424,00	quatorze mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
325	463538	CX	360	CREME NUCITA NAPOLITANO. Creme sabor chocolate e sabor artificial de leite, avelãs e morango. Contém aromatizante sintético idêntico ao natural. Colorido artificialmente. Peso: 350 g Caixa com 24 unidades	NUCITA	R\$	17,49	✓ dezessete reais e quarenta e nove centavos	R\$	6.296,40	seis mil, duzentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
326	483634	PCT	1928	PIRULITO DE BOLA sabor cereja e limão com recheio de chicle; embalados em pacotes de 50 unidades	POP	R\$	11,01	✓ onze reais e um centavo	R\$	21.227,28	vinte e um mil, duzentos e vinte e sete reais e vinte e oito centavos
327	463965	UND	4800	Barra de Cereal sabor AVELÃ COM CHOCOLATE: Ingredientes mínimos: xarope de glicose ou glicose de milho, aveia em flocos, flocos de arroz, avelã, açúcar, gordura de palma, estabilizante lecitina de soja, sem gordura trans, poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto. Embalagem primária individual de filme de poliéster metalizado, pesando no mínimo 20 gramas, resistente e atóxica. Embalagem secundária de caixas de papelão reforçado contendo no máximo 360 unidades. Com validade de 08 meses após a data de fabricação.	RITTHER	R\$	1,29	✓ um real e vinte e nove centavos	R\$	6.192,00	seis mil, cento e noventa e dois reais



328	467358	UND	3200	Barra de cereal sabor BANANA, AVEIA E MEL: Ingredientes mínimos: xarope de glicose ou glicose de milho, aveia em flocos, flocos de arroz, banana desidratada ou passa, açúcar, mel, gordura de palma, estabilizante lecitina de soja, sem gordura trans, poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto. Embalagem primária individual de filme de poliéster metalizado, pesando no mínimo 20 gramas, resistente e atóxica. Embalagem secundária de caixas de papelão reforçado contendo no máximo 360 unidades. Com validade de 08 meses após a data de fabricação.	RITTHER	R\$	1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$	4.128,00	quatro mil, cento e vinte e oito reais
329	226206	CX	1600	Bombom recheado com camadas de waffer e coberto com chocolate, caixa 140 gramas com 20 unidades. Composição: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, massa de cacau, cacau em pó, manteiga de cacau, farinha de soja integral, soro de leite em pó, amendoim, leite em pó integral, óleo de soja, leite em pó desnatado, castanha de caju, farinha de arroz, gordura de manteiga desidratada, extrato de malte, emulsificante: lecitina de soja e poliglicerol polirricinato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizantes.	BIS	R\$	2,11	dois reais e onze centavos	R\$	3.376,00	três mil, trezentos e setenta e seis reais
330	464003	PCT	1200	Bombom tradicional sabor caramelo, pacote de balas sabor caramelo coberto com 100% chocolate ao leite. Embalagem contém 1kg, aproximadamente 100 balas. Ingredientes: xarope de glicose, açúcar, manteiga de cacau, massa de cacau, leite em pó integral, composto lácteo, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite em pó, farinha de soja integral, sal, clara ovo em pó, regulador de acidez bicarbonato de sódio, emulsificantes lecitina de soja e poliricinato, aroma natural de baunilha, aroma artificial de toffe e antioxidante BHT.	SIMONETTO	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	50.400,00	cinquenta mil e quatrocentos reais
331	0	CX	1600	Paçoca de amendoim - produto proveniente de matéria prima de boa qualidade, do amassamento do amendoim torrado, açúcar e sal. Acondicionado em caixa de 1Kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	POPSTAR	R\$	16,99	dezesseis reais e noventa e nove centavos	R\$	27.184,00	vinte e sete mil, cento e oitenta e quatro reais
Considera como proposta, no Valor Total do Lote 33:						R\$	227.634,56				
duzentos e vinte e sete mil, seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavo											

Considera como proposta, no Valor Total:	R\$	227.634,56
duzentos e vinte e sete mil, seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavo		

PRAZO DE ENTREGA:
SERÁ DE: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS.

VALIDADE DA PROPOSTA:
VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

DECLARAÇÃO:

* PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS PREVISÍVEIS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

* PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidora@gmail.com
Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce



* PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE A PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.

* DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO

FORTALEZA/CE, 29 DE AGOSTO DE 2024

ITALO MATHEUS
DOS SANTOS
BARROS:473964
49000184

Assinado de forma digital
por ITALO MATHEUS DOS
SANTOS
BARROS:47396449000184
Dados: 2024.08.29
10:15:38 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE	
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90026/2024	
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	
DATA DE ABERTURA: 19 DE AGOSTO DE 2024 E HORA DE ABERTURA: 08 H : 30 MIN	
Senhor Pregoeiro(a), Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa ao objeto epigrafado	
DADOS EMPRESARIAIS:	
NOME EMPRESARIAL: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	NOME FANTASIA: FORTAL DISTRIBUIDORA
Nº DO CNPJ: 47.396.449/0001-84	Nº CGF: 07.085142-5
TELEFONE: (85) 98610.6259	E-mail: FORTALDISTRIBUIDORAA@GMAIL.COM
BANCO: BRADESCO	AGENCIA: 1379-0
CONTA CORRENTE: 123.275-4	
ENDEREÇO: RUA CÔNEGO LIMA SUCUPIRA, Nº 1466 - LOJA A - SERRINHA - BAIRRO SERRINHA - FORTALEZA - CEARÁ	
REPRESENTANTE LEGAL:	
NOME COMPLETO: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	
NACIONALIDADE BRASILEIRO - SOLTEIRO	Nº DO CPF: 065.382.873-01
IDENTIDADE: 20073001095. ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP-CE	TELEFONE: (85) 98610.6259
RESIDENTE E DOMICILIADO NA: RUA ANTONIO BOTELHO, NÚMERO 197, BAIRRO SERRINHA, MUNICÍPIO FORTALEZA - CE, CEP: 60.741-110	
OBJETO:	
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.	

PROPOSTA DE PREÇOS									
GRUPO/LOTE 15 - AMPLA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	CÓDIGO NO CATALOGO	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
111	603269	KG	20772	AÇÚCAR CRISTAL, granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1000g, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	FORPAN	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 85.788,36	oitenta e cinco mil, setecentos e oitenta e oito reais e trinta e seis centavos
112	474371	KG	8937	ARROZ TIPO 1: CLASSE LONGO BRANCA, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	RAMPINELI	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 48.706,65	quarenta e oito mil, setecentos e seis reais e sessenta e cinco centavos
113	458910	KG	5940	ARROZ TIPO 1: CLASSE LONGO FINA PARBONILIZADO, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	RAMPINELI	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 31.006,80	trinta e um mil e seis reais e oitenta centavos

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidoraa@gmail.com
Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce



Fortal Distribuidora



114	463595	PCT	22284	CAFÉ de primeira qualidade, com selo da ABIC, isento de grãos pretos- verdes ou fermentados e crus, na cor castanha clara a moderado escuro, s/amargor, torrado e moido, aroma e sabor característicos de regular a intenso, isento de gosto ríozona, qualidade global mínimo aceitável maior que 3,5 pontos na escala sensorial de zero a dez, contendo impurezas máximo de 1%, outros produtos 0% e umidade até 5%, acondicionado em embalagem a vácuo de 250g. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)	PURO	R\$	6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$	150.639,84	cento e cinquenta mil, seiscentos e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos
115	458920	KG	2070	FARINHA DE MANDIOCA: Farinha de Mandioca tipo 1, classe branca fina, isenta de sujidades. Produto obtido pela desidratação e moagem de raízes de mandioca, tratadas por processos tecnológicos adequados e isentas do radical cianeto, submetido ao processo de torrefação. O produto deverá ser da classe branca, seca e fina, do tipo 1 e classificado conforme os padrões do Ministério da Agricultura. Saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado por termossoldagem na vertical e na horizontal com peso líquido de 1kg. Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	GOSTOZO	R\$	3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$	7.555,50	sete mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
116	459010	pct	6458	FARINHA DE MILHO FLOCADA DO TIPO FLOCÃO: em embalagem plástica transparente com identificação do produto data de embalagem, prazo de validade e peso líquido mínimo de 500g, com validade não inferior de 120 dias da data de entrega do produto.	NORDESTINO	R\$	1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$	12.011,88	doze mil e onze reais e oitenta e oitto centavos
117	460265	kg	1703	FARINHA DE TRIGO: especial com fermento: características: obtida do trigo moido, limpo e desgerminado; cor branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; livre de fermentação, mofo e materiais terrosos; validade mínima de 04 meses contados a partir do recebimento do produto; embalagem pacote com 1Kg.	FINNA	R\$	4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$	8.378,76	oito mil, trezentos e setenta e oito reais e setenta e seis centavos
118	465332	kg	1822	FARINHA DE TRIGO: especial sem fermento: características: obtida do trigo moido, limpo e desgerminado; cor branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; livre de fermentação, mofo e materiais terrosos; validade mínima de 04 meses contados a partir do recebimento do produto; embalagem pacote com 1Kg.	FINNA	R\$	4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	R\$	8.763,82	oito mil, setecentos e sessenta e três reais e oitenta e dois centavos
119	462474	KG	1620	FECULA DE MANDIOCA: embalada em sacos plástico hermeticamente fechado por termossoldagem na vertical e na horizontal, pacotes de 1kg. Com data de fabricação e validade. Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	AMAFIL	R\$	5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$	9.541,80	nove mil, quinhentos e quarenta e um reais e oitenta centavos
120	464553	KG	4646	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Constituído de grãos iniciais e novos, com umidade permitida em lei, isento impurezas, sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura	KUME	R\$	4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$	21.232,22	vinte e um mil, duzentos e trinta e dois reais e vinte e dois centavos

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidora@gmail.com
Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce



Fortal Distribuidora



121	464565	KG	2925	FEIJÃO DE CORDA: TIPO 1- embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Constituído de grãos inteiros e novos, com umidade permitida em lei, isento de impurezas, sujidades, parasitas matriciais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura.	SUPERTOZO	R\$	5,00	cinco reais	R\$	14.625,00	quatorze mil, seiscentos e vinte e cinco reais
122	464567	KG	1395	FEIJÃO FRADINHO MACASSAR TIPO 1, de 1ª qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 180 dias da data de entrega do produto.	KUME	R\$	6,00	seis reais	R\$	8.370,00	oito mil, trezentos e setenta reais
123	464552	KG	2063	FEIJÃO PRETO TIPO 1, de 1ª qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 180 dias da data de entrega do produto.	KUME	R\$	6,70	seis reais e setenta centavos	R\$	13.822,10	treze mil, oitocentos e vinte e dois centavos
124	465695	KG	2475	GOMA FRESCA PARA TAPIOCA, de 1ª qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KUME	R\$	5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	14.231,25	quatorze mil, duzentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos
125	459002	PCT	6196	MACARRÃO MASSA ESPAGUETE: Farinha de trigo especial e semola de trigo em embalagem plástica, transparentes, limpos, não violados, resistentes, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem íntegra, atóxica, vedada hermeticamente com peso mínimo de 500g, com validade não inferior de 120 dias da data de entrega do produto.	BRANDINI	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	17.968,40	dezessete mil, novecentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
126	458993	PCT	2430	MACARRÃO MASSA PARAFUSO: Farinha de trigo especial e semola de trigo em embalagem plástica, transparentes, limpos, não violados, resistentes, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem íntegra, atóxica, vedada hermeticamente com peso mínimo de 500g, com validade não inferior de 120 dias da data de entrega do produto.	BRANDINI	R\$	3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$	8.869,50	oito mil, oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
127	0	UNID	450	PROTEÍNA DE SOJA: texturizada, composição básica soja 50% e carboidrato 30%, apresentação farinha, aspecto físico sólido embalagem mínima de 400g com validade não inferior a 120 dias da data de entrega do produto.	ITAGUARY	R\$	4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$	1.980,00	mil novecentos e oitenta reais

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidora@gmail.com
Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce



128	433275	KG	1589	SAL MOIDO: iodato: produto deve seguir a legislação vigente. Deve apresentar sob forma de cristais brancos, com granulação uniforme própria à respectiva classificação devendo ser inodoro, salino-salgado próprio, estar isento de sujidade, microorganismos patogênicos e outras impurezas capazes de provocar alterações do alimento. O teor de iodo deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno tipo fardo contendo 30 kg. Prazo mínimo de validade de 3 meses da data da entrega.	ALTEZA	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	2.542,40	dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
Considera como proposta, no Valor Total do Lote 15:						R\$	466.034,28				
quatrocentos e sessenta e seis mil e trinta e quatro reais e vinte e oito centavos											

Considera como proposta, no Valor Total:	R\$	466.034,28
quatrocentos e sessenta e seis mil e trinta e quatro reais e vinte e oito centavos		

PRAZO DE ENTREGA:
SERÁ DE: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS.

VALIDADE DA PROPOSTA:
VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

DECLARAÇÃO:

- * PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS PREVISÍVEIS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.
- * PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
- * PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE A PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.
- * DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO

FORTALEZA/CE, 21 DE AGOSTO DE 2024

ITALO MATHEUS
DOS SANTOS
BARROS:4739644
9000184

Assinado de forma digital
por ITALO MATHEUS DOS
SANTOS
BARROS:47396449000184
Dados: 2024.08.21 15:11:05
-03'00'

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidoraa@gmail.com
Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90026/2024
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DATA DE ABERTURA: 19 DE AGOSTO DE 2024 E HORA DE ABERTURA: 08 H : 30 MIN

Senhor Pregoeiro(a),
Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa ao objeto epigrafado

DADOS EMPRESARIAIS:

NOME EMPRESARIAL: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS

NOME FANTASIA: FORTAL DISTRIBUIDORA

Nº DO CNPJ: 47.396.449/0001-84

Nº CGF: 07.085142-5

TELEFONE: (85) 98610.6259

E-mail: FORTALDISTRIBUIDORAA@GMAIL.COM

BANCO: BRADESCO

AGENCIA: 1379-0

CONTA CORRENTE: 123.275-4

ENDEREÇO: RUA CÔNEGO LIMA SUCUPIRA, Nº 1466 - LOJA A - SERRINHA - BAIRRO SERRINHA - FORTALEZA - CEARÁ

REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS

NACIONALIDADE BRASILEIRO - SOLTEIRO

Nº DO CPF: 065.382.873-01

IDENTIDADE: 20073001095, ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP-CE

TELEFONE: (85) 98610.6259

RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA ANTONIO BOTELHO, NÚMERO 197, BAIRRO SERRINHA, MUNICÍPIO FORTALEZA - CE, CEP: 60.741-110

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

GRUPO/LOTE 19 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
175	0	UND	96	BOLO CONFEITADO: para 100 pessoas, formato a combinar, cobertura decorado de diversas sabores, formas e temas, com camadas(andar a combinar), pesando aproximadamente, 10 kg, massa branca e/ou chocolate as mais variadas da época do ano, com opção de recheios diversos - Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto	CONPTAN	R\$ 1.189,00	mil cento e oitenta e nove reais	R\$ 114.144,00	cento e quatorze mil, cento e quarenta e quatro reais
176	0	UND	51	BOLO CONFEITADO: para 200 pessoas, formato a combinar, cobertura decorado de diversas sabores, formas e temas, com camadas(andar a combinar), pesando aproximadamente, 20 kg, massa branca e/ou chocolate as mais variadas da época do ano, com opção de recheios diversos - Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto	CONPTAN	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais	R\$ 91.800,00	noventa e um mil e oitocentos reais
177	0	UND	128	BOLO CONFEITADO: para 50 pessoas, formato a combinar, cobertura decorado de diversas sabores, formas e temas, com camadas(andar a combinar), pesando aproximadamente, 8 kg, massa branca e/ou chocolate as mais variadas da época do ano, com opção de recheios diversos Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto	CONPTAN	R\$ 779,00	setecentos e setenta e nove reais	R\$ 99.712,00	noventa e nove mil, setecentos e doze reais

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidoraa@gmail.com
Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce



Fortal Distribuidora



178	610525	UND	700	BOLO DE CHOCOLATE: tipo fofo de chocolate com cobertura de chocolate e granulado, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, chocolate, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto	CONPTAN	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	12.600,00	doze mil e seiscentos reais
179	610529	UND	1040	BOLO DE LARANJA: tipo fofo tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, suco de laranja, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)	CONPTAN	R\$	20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$	21.632,00	vinte e um mil, seiscentos e trinta e dois reais
180	605159	UND	548	BOLO DE MACAXEIRA: tendo como ingredientes básicos macaxeira, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)	CONPTAN	R\$	20,50	vinte reais e cinquenta centavos	R\$	11.234,00	onze mil, duzentos e trinta e quatro reais
181	610527	UND	861	BOLO DE MILHO: tipo fofo tendo como ingredientes básicos farinha de milho, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)	CONPTAN	R\$	14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$	12.742,80	doze mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
182	610527	UND	295	BOLO DE PÉ DE MOLEQUE: tendo como ingredientes básicos carimã, castanha, rapadura, ovos, margarina, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)	CONPTAN	R\$	14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$	4.366,00	quatro mil, trezentos e sessenta e seis reais
183	609218	UND	1151	BOLO MESCLADO: tipo fofo tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)	CONPTAN	R\$	15,00	quinze reais	R\$	17.265,00	dezessete mil, duzentos e sessenta e cinco reais

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidora@gmail.com

Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce



184	605243	UND	1215	BOLO MOLE: tipo mole, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, margarina fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)	CONPTAN	R\$	24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	29.767,50	vinte e nove mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
185	8610529	UND	442	BOLO PISINHINHA COM COBERTURA A COMBINAR: tipo fofa tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro ácido fólico, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)	CONPTAN	R\$	31,00	trinta e um reais	R\$	13.702,00	treze mil, setecentos e dois reais
186	263548	KG	8731	TORTA DOCE: para 30 a 50 pessoas, formato a combinar, de diversas sabores, formas e temas pesando aproximadamente, 15 a 25kg, massa branca e/ou chocolate as mais variadas da época do ano, com opção de recheios diversos.	CONPTAN	R\$	24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$	217.401,90	duzentos e dezessete mil, quatrocentos e um reais e noventa centavos
Considera como proposta, no Valor Total do Lote 19:						R\$	646.367,20				
seiscentos e quarenta e seis mil, trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavo:											

Considera como proposta, no Valor Total:	R\$	646.367,20
seiscentos e quarenta e seis mil, trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavo		

PRAZO DE ENTREGA:
SERÁ DE: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS.

VALIDADE DA PROPOSTA:
VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

DECLARAÇÃO:

* PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS PREVISÍVEIS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

* PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

* PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE A PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS

* DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO

ITALO MATHEUS DOS SANTOS
BARROS:47396449000184

Assinado de forma digital por ITALO MATHEUS DOS SANTOS
BARROS:47396449000184
Dados: 2024.08.21 11:58:51 -03'00'

FORTALEZA/CE, 21 DE AGOSTO DE 2024

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidoraa@gmail.com
Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce

OK!



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE	
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90026/2024	
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	
DATA DE ABERTURA: 19 DE AGOSTO DE 2024 E HORA DE ABERTURA: 08 H : 30 MIN	
Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa ao objeto epígrafe:	
Senhor Pregoeiro(a):	
DADOS EMPRESARIAIS:	
NOME EMPRESARIAL: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	NOME FANTASIA: FORTAL DISTRIBUIDORA
Nº DO CNPJ: 47.396.449/0001-84	Nº CGF: 07.085142-5
TELEFONE: (85) 98610.6259	E-mail: FORTALDISTRIBUIDORAA@GMAIL.COM
BANCO: BRADESCO	AGENCIA: 1379-0
CONTA CORRENTE: 123.275-4	
ENDERECO: RUA CÔNEGO LIMA SUCUPIRA, Nº 1466 - LOJA A - SERRINHA - BAIRRO SERRINHA - FORTALEZA - CEARÁ	
REPRESENTANTE LEGAL:	
NOME COMPLETO: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	
NACIONALIDADE BRASILEIRO - SOLTEIRO	Nº DO CPF: 065.382.873-01
IDENTIDADE: 20073001095. ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP-CE	TELEFONE: (85) 98610.6259
RESIDENTE E DOMICILIADO NA: RUA ANTONIO BOTELHO, NÚMERO 197, BAIRRO SERRINHA, MUNICÍPIO FORTALEZA - CE, CEP: 60.741-110	
OBJETO:	
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.	

PROPOSTA DE PREÇOS									
GRUPO/LOTE 31 – AMPLA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	CÓDIGO NO CATALOGO	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
234	480241	PCT	510	AÇAFRÃO DA-TERRA (CÚRCUMA): embalagem com 50g Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	BEM SATR	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 678,30	seiscentos e setenta e oito reais e trinta centavos
235	495546	UND	918	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM STEVIA: A base de Stevia Natural, podendo conter edulcorantes artificiais sacarina sódica e ciclamato de sódio, em frascos de polietileno atóxico contendo 80ml. Não apresentar na composição xilitol ou sorbitol ou frutose. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	SADIO	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 5.508,00	cinco mil, quinhentos e oito reais
236	463856	PCT	595	ALECRIM: desidratado, embalagem com 50g. Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	BALDARATE	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 1.921,85	mil novecentos e vinte e um reais e oitenta e cinco centavos

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidoraa@gmail.com
Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce



Fortal Distribuidora



237	467050	UNID	6715	AMIDO DE MILHO: embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500g.	MAISENA	RS	5,57	cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$	37.402,55	trinta e sete mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta e cinco centavos
238	448999	UND	663	ATUM RALADO: Em óleo comestível, embalagem lata, contendo no mínimo de 170g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade de no mínimo 12 meses a contar da data de entrega do produto.	COQUEIRO	RS	6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$	4.282,98	quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais e noventa e oito centavos
239	463696	UNID	1150	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM: acidez Max 0,5% com 500ml. Validade mínima 12 meses a partir da data da entrega	ANDORINHA	RS	25,99	vinte e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$	29.888,50	vinte e nove mil, oitocentos e oitenta e cinco centavos
240	459651	PCT	833	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO EM CONSERVA: com 200g, com validade não inferior de 120 dias da data de entrega do produto.	VALE FERTIL	RS	7,54	sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	6.280,82	seis mil, duzentos e oitenta reais e dois centavos
241	463707	PCT	988	BATATA PALHA TRADICIONAL - sequinha e crocante. Ingredientes: batata, gordura vegetal e sal. Produto pronto para o consumo. Embalagem primária: pacote plástico atóxico, laminado, termo-soldado, resistente, com 500g. Prazo de validade mínimo de 04 meses a partir da data de entrega e lote expresso na embalagem.	SÃO BRAZ	RS	10,94	dez reais e noventa e quatro centavos	R\$	10.808,72	dez mil, oitocentos e oito reais e setenta e dois centavos
242	463872	PCT	573	CANELA EM PÓ: embalagem com 50g Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	BALDARATE	RS	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	2.062,80	dois mil e sessenta e dois reais e oitenta centavos
243	459665	UND	510	CATCHUP: Composto a base de polpa de tomate, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, acondicionado em embalagem tetrapak com 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir data de entrega.	ODERICH	RS	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	1.836,00	mil oitocentos e trinta e seis reais
244	604671	UNID	6103	CHÁS (capim cidreira, limão e gengibre, erva doce, verde, cidreira, capim santo, hortelã, boldo, carqueja e camomila) : 10 sachês , 12G	MARATA	RS	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	21.970,80	vinte e um mil, novecentos e setenta reais e oitenta centavos

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidoraa@gmail.com
Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce



245	463937	PCT	5610	COLORÍFICO: alimentício, a base de urucum. Embalagem: pacote com 50 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, e de acordo com as normas e/ou resoluções da ANVISA/MS. Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	KIMIMO	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	13.464,00	treze mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
246	463891	PCT	340	COMINHO MOÍDO: extraído de sementes de cominho de primeira qualidade, puro, com aspecto, cor, cheiro, sabor característicos, sem misturas, isentos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 50g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não perfurados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	BALDARATE	R\$	3,00	três reais	R\$	1.020,00	mil e vinte reais
247	463892	PCT	357	CRAVO DA ÍNDIA: desidratado, embalagem com 50g. Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	BALDARATE	R\$	4,00	quatro reais	R\$	1.428,00	mil quatrocentos e vinte e oito reais
248	446538	UND	3281	CREME DE LEITE UHT: ingredientes: SEM AMIDO, SEM GORDURA VEGETAL, gordura láctea - mínimo 17%, apresentação lata, peso 200g. Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	ITAMBE	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	9.810,19	nove mil, oitocentos e dez reais e dezenove centavos
249	463895	PCT	986	ERVA DOCE: desidratado, embalagem com 50g. Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	BALDARATE	R\$	4,00	quatro reais	R\$	3.944,00	três mil, novecentos e quarenta e quatro reais
250	463831	UND	1904	ERVILHA EM CONSERVA: em conserva grãos inteiros, com tamanho e forma regulares, sem aditivos químicos, conservados em água e sal. Livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais e vegetais. Aparência: grãos inteiros de consistência própria e não esmagados. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem: - primária sachês contendo 170g de peso drenado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Nos rótulos das embalagens primária deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: identificação do produto, inclusive a classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, nº de registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses, a contar da data de entrega.	BONARE	R\$	3,00	três reais	R\$	5.712,00	cinco mil, setecentos e doze reais



Fortal Distribuidora



251	459670	UND	5389	EXTRATO DE TOMATE produto obtido da polpa de frutos do tomateiro, devendo conter, no mínimo 6% de sólidos solúveis naturais de tomate, podendo ser adicionado de sal e/ou açúcar. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, especialmente a Resolução RDC nº 272, de 22 de setembro de 2005 da ANVISA/MS, Resolução - RDC nº 276, de 1º de outubro de 2003 e Resolução - CNNPA nº 12, de 1978. O produto deve ser obtido de tomates maduros e sãos, e limpos por processo tecnológico adequado. Aspecto: massa homogênea - Cor: vermelha - Odor: próprio - Sabor: próprio. Isento de sujidades ou outras impurezas capazes de provocar alterações do alimento ou que indiquem emprego de uma tecnologia inadequada. Não poderá conter germes patogênicos nem substâncias tóxicas elaboradas por microorganismos, em quantidade que possam tornar-se nocivas à saúde humana. A embalagem primária do produto deverá ser do tipo plástica hermeticamente fechada e resistente ou tetra-pack, com peso líquido de 340 grs.	QUERO	R\$	2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$	12.340,81	doze mil, trezentos e quarenta reais e oitenta e um centavos
252	459670	UNID	1292	EXTRATO DE TOMATE produto obtido da polpa de frutos do tomateiro, devendo conter, no mínimo 6% de sólidos solúveis naturais de tomate, podendo ser adicionado de sal e/ou açúcar. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, especialmente a Resolução RDC nº 272, de 22 de setembro de 2005 da ANVISA/MS, Resolução - RDC nº 276, de 1º de outubro de 2003 e Resolução - CNNPA nº 12, de 1978. O produto deve ser obtido de tomates maduros e sãos, e limpos por processo tecnológico adequado. Aspecto: massa homogênea - Cor: vermelha - Odor: próprio - Sabor: próprio. Isento de sujidades ou outras impurezas capazes de provocar alterações do alimento ou que indiquem emprego de uma tecnologia inadequada. Não poderá conter germes patogênicos nem substâncias tóxicas elaboradas por microorganismos, em quantidade que possam tornar-se nocivas à saúde humana. A embalagem primária do produto deverá ser do tipo plástica hermeticamente fechada e resistente ou tetra-pack, com peso líquido de 02 kg	BONARE	R\$	11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$	14.987,20	quatorze mil, novecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
253	464013	CX	2510	LEITE CONDENSADO: Embalagem tetrapak, ex contendo 395g do produto Ingredientes: açúcar, leite em pó integral, leite integral e lactose SEM GORDURA VEGETAL E SEM AMIDO. As caixas deverão estar integras, sem amassados ou ferrugem. Validade não inferior a 180 dias da data de entrega do produto.	ITAMBE	R\$	5,01	cinco reais e um centavo	R\$	12.575,10	doze mil, quinhentos e setenta e cinco reais e dez centavos
254	464012	GARRAFA	1394	LEITE DE COCO: sem adição de açúcar, concentrado, parcialmente desidratado, preparado com endosperma procedente de frutos sãos e maduros, isentos de substâncias estranhas à sua composição, ausência de sujidade, parasita e larvas. O rótulo deve constar denominação do produto, embalado em garrafas de vidro com no mínimo 500ml Validade não inferior a 180 dias da data de entrega do produto	POUPE MAX	R\$	5,01	cinco reais e um centavo	R\$	6.983,94	seis mil, novecentos e oitenta e três reais e noventa e quatro centavos
255	463904	PCT	812	LOURO: em folhas, embalagem com 50g Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	BALDARATE	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	2.427,88	dois mil, quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta e oito centavos
256	459660	UND	1692	MAIONESE: Emulsão cremosa, obtida com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, acondicionada em sachês de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir data de entrega.	SOYA	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	4.230,00	quatro mil, duzentos e trinta reais

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidora@gmail.com

Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce



257	463699	UNID	4913	MARGARINA VEGETAL: com sal, composto de no mínimo 65% de gordura, 0% de gorduras trans, podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios. inspecionado pelo SIF, acondicionado em embalagem lacrada, embalado em pote com 500g.	PURO SABOR	R\$	5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$	26.284,55	vinete e seis mil, duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
258	462122	PCT	2784	MILHO PARA PIPOCA: grupo duro classe amarelo, tipo 1, embalado em saco de polietileno de 500g, acondicionados em fardos. Validade mínima de 6 meses, a contar da data de entrega.	GOSTOZO	R\$	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	7.795,20	sete mil, setecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
259	462824	UNID	2176	MILHO VERDE: em conserva grãos inteiros, com tamanho e forma regulares, sem aditivos químicos, conservados em água e sal. Livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais e vegetais. Aparência; grãos inteiros de consistência própria e não esmagados. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem: - primária sachês contendo 170g de peso drenado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Nos rótulos das embalagens primária deverão está impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: identificação do produto, inclusive a classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, nº de registro ao órgão competente. Validade mínima de 6 meses, a contar da data de entrega.	FUGINI	R\$	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$	7.072,00	sete mil e setenta e dois reais
260	241553	UND	757	MOLHO DE PIMENTA VERMELHA. Composição básica: Pimentas vermelhas, vinagre, sal e condimentos. Acondicionado em frasco plástico de no mínimo 150 ml. validade mínima de 180 dias da entrega do produto. entrega do produto	GOTA	R\$	2,15	dois reais e quinze centavos	R\$	1.627,55	mil seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos
261	459655	UND	587	MOLHO INGLÊS: em embalagem de 150ml, com validade não inferior de 180 dias da data de entrega do produto.	GOTA	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$	1.350,10	mil trezentos e cinquenta reais e dez centavos
262	459653	UND	1012	MOLHO SHOYU TRADICIONAL DE SOJA: c/ 500ml, com validade não inferior de 180 dias da data de entrega do produto.	REGINA	R\$	8,70	oito reais e setenta centavos	R\$	8.804,40	oito mil, oitocentos e quatro reais e quarenta centavos
263	416665	GARRAFA	3150	OLEO DE SOJA: refinado tipo 1, que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação e filtragem. Embalagem plástica contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. - embalagem 900 ml. com validade não inferior de 180 dias da data de entrega do produto.	ABC	R\$	5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$	18.490,50	dezoito mil, quatrocentos e noventa reais e cinquenta centavos
264	463916	PCT	850	OREGANO: Deverá ser constituído por folhas de espécimes vegetais genuínos, sãs, limpas e secas, aspecto folha ovalada seca, cor verde pardacenta, cheiro e sabor próprio. - embalagem 50g com validade não inferior de 180 dias da data de entrega do produto.	ISHASHI	R\$	4,00	quatro reais	R\$	3.400,00	três mil e quatrocentos reais
265	463923	KG	510	PIMENTA DE CHEIRO: tamanho e coloração uniformes, isento de partes amassadas, manchas, bolores, sujidades, ferrugem e outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade.	CEASA	R\$	14,65	quatorze reais e sessenta e cinco centavos	R\$	7.471,50	sete mil, quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos



266	463920	PCT	635	PIMENTA DO REINO EM PÓ: Pacote com 300G, com validade não inferior a 120 dias da data de entrega do produto.	BALDARATE	RS	3,20	três reais e vinte centavos	R\$	2.032,00	dois mil e trinta e dois reais
267	225848	PCT	816	QUEJO PARMESÃO: ralado podendo ter conservante, apresentação em embalagem de 100 g. Inspeccionado pelo SIF ou SIE com validade não inferior a 60 dias da data de entrega do produto.	ITAMBE	RS	6,00	seis reais	R\$	4.896,00	quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais
268	216793	UND	1760	REQUEIJÃO CREMOSO, SEM AMIDO E SEM GORDURA VEGETAL: embalagem contendo no mínimo 200g, com identificação do produto e prazo de validade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo mínimo de validade de 3 meses da data da entrega.	BETANIA	RS	7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$	13.112,00	treze mil, cento e doze reais
269	449006	UNID	2210	SARDINHA EM ÓLEO TRADICIONAL COMESTÍVEL, sem conservantes químicos, pronta para o consumo, embalagem lata tipo abre-fácil, com peso líquido de 250g e peso líquido drenado de 165g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informação nutricional por porção, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e atender às especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	88	RS	8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$	19.779,50	dezenove mil, setecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
270	217096	UND	1258	VINAGRE DE ALCÓOL: Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Prazo mínimo de validade de 180 dias da data da entrega	REGINA	RS	1,30	um real e trinta centavos	R\$	1.635,40	mil seiscentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos
271	217094	UND	408	VINAGRE DE MAÇA DA FRUTA: fermentado acetico de maça e agua; Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Prazo mínimo de validade de 180 dias da data da entrega	TEMPEROM	RS	3,00	três reais	R\$	1.224,00	mil duzentos e vinte e quatro reais
272	459586	UND	34	Fermento químico em pó - mistura em pó para preparo de bolos, biscoitos e receitas em geral, dosado de acordo com cada receita. Composto de amido, bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio, fosfato monocalcico, e peso líquido de 100g. Sem glúten. Aparência, odor e aroma característicos. Prazo de validade mínimo de 04 meses a partir da data de entrega.	D BENTA	RS	2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$	96,56	noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos
273	460377	UND	85	Mostarda, molho à base de água, vinagre, semente de mostarda, açúcar, sal, cúrcuma, especiarias e conservador. Embalagem de 200g. Aparência, odor e aroma característicos. Prazo de validade mínimo de 04 meses a partir da data de entrega.	CEPERA	RS	5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$	459,00	quatrocentos e cinquenta e nove reais



274	243203	UND	153	Tempero condimentado completo caseiro líquido SEM PIMENTA, embalagem primária garrafa plástica contendo 500 ml com identificação do produto e do fabricante, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intacta contendo 12 unidades. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza.	REGINA	R\$	2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$	330,48	trezentos e trinta reais e quarenta e oito centavos
275	448993	UND	238	Patê de Atum com Azeitonas, pronto para servir, de primeira qualidade, à base de água, atum, óleo de soja, ovo, cebola, vinagre, alho, amido, sal, açúcar, especiarias, suco de limão, emulsificante, acidulante e arom natural de mostarda. Em sachês aluminizados contendo no mínimo de 170g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e Registro no órgão Competente. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	COQUEIRO	R\$	6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	1.535,10	mil quinhentos e trinta e cinco reais e dez centavos

Considera como proposta, no Valor Total do Lote 31: R\$ 338.960,28

trezentos e trinta e oito mil, novecentos e sessenta reais e vinte e oito centavo

Considera como proposta, no Valor Total: R\$ 338.960,28

trezentos e trinta e oito mil, novecentos e sessenta reais e vinte e oito centavo

PRAZO DE ENTREGA:
SERÁ DE: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS.

VALIDADE DA PROPOSTA:
VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

DECLARAÇÃO:

* PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS PREVISÍVEIS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

* PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

* PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE A PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA D ENTREGA DAS PROPOSTAS.

* DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO

FORTALEZA/CE, 21 DE AGOSTO DE 2024

ITALO MATHEUS
DOS SANTOS
BARROS:473964
49000184
Assinado de forma digital
por ITALO MATHEUS DOS
SANTOS
BARROS:47396449000184
Dados: 2024.08.21 10:59:17
-03'00'

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidoraa@gmail.com
Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce



O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.
Comissão de Licitação

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME
CNPJ: 18.514.558/0001-50
RUA JOÃO BARBOSA, 336 - CENTRO - MARANGUAPE/CE - CEP: 61.940-025
EMAIL: RBSCOMERCIALMPE@GMAIL.COM - CONTATO: (85) 98718-2068/ (85) 2139-5886
BANCO: BANCO DO NORDESTE / AGÊNCIA: 265 / CONTA CORRENTE: 52-1

RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.514.558/0001-50, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Ranyeri Tadeu Bernardo da Silva, inscrito no CPF sob o nº 902.709.593-00, portador da cédula de identidade RG nº 97023041121 SSP/CE, brasileiro, natural de Maranguape/CE, casado, empresário, domiciliado na Rua H, nº 116, bairro Santos Dumont, CEP: 61.948-520 no município de Maranguape/CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.07.25.1 - SRP							
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 15.01-2603202401-SAS							
COMPRASNET nº 90026/2024 - UASG nº 981253							
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.							
LOTE/GRUPO 13							
Nº	CÓDIGO NO CATALOGO	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	UNIDADE	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
101	447668	BACON FATIADO: embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 500g. (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	450	PERDIGAO	KG	27,48	12.366,00

Rua João Barbosa, 336 - Centro - Maranguape - CE
Email: rbscomercialmpe@gmail.com / Fone: (85) 2139-5886 / CEP: 61.940-025
CNPJ 18.514.558/0001-50





102	447769	PRESUNTO DE PERU FATIADO: cozido sem gordura fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas, com validade não inferior a 15 dias da data de entrega do produto.	1178	PERDIGAO	KG	22,70 ✓	26.740,60
103	447072	QUEIJO, TIPO COALHO: embalados em pacotes hermeticamente fechados com 500g com sabor levemente ácido e salgado, massa: cozida e prensada, com textura fechada, envolvido em plástico grosso onde deverá conter todas as informações sobre o produto, com validade não inferior a 20 dias da data de entrega do produto..	1290	SANTANA	KG	38,00 ✓	49.020,00
104	446678	QUEIJO, TIPO MUSSARELA FATIADO: fatiado fino (fatia média de 20 g), embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas, com validade não inferior a 20 dias da data de entrega do produto.	1388	AURORA	KG	48,00 ✓	66.624,00
105	447720	SALSICHA TIPO VIENA: Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	1620	RARA	KG	9,00 ✓	14.580,00
VALOR TOTAL R\$							169.330,60

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

treze mil e quatrocentos reais e trinta e dois centavos



Rua João Barbosa, 336 - Centro - Maranguape - CE
 Email: rbscomercialmpe@gmail.com / Fone: (85) 2139-5886 / CEP: 61.940-025
 CNPJ 18.514.558/0001-50



DECLARAÇÃO DA LICITANTE

Declaro que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento, referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, transporte e entrega dos produtos, inclusive a margem de lucro.

Declaro que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

MARANGUAPE-CE/ DATA: 20 de Agosto de 2024

RANYERI TADEU Assinado de forma
digital por RANYERI
BERNARDO DA TADEU BERNARDO DA
SILVA:90270959 SILVA:90270959300
300 Dados: 2024.08.20
16:01:50 -03'00'



Rua João Barbosa, 336 - Centro - Maranguape - CE
Email: rbscomercialmpe@gmail.com / Fone: (85) 2139-5886 / CEP: 61.940-025
CNPJ 18.514.558/0001-50

À Prefeitura Municipal de HORIZONTE-Ce
Pregão Eletrônico nº 2024.07.25.1

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

Data e hora de abertura: 19 de AGOSTO de 2024 as 08:30h.

Razão Social: Forte Mil - LTDA - ME

CNPJ: 49.332.637/0001 - 74.

Endereço: Rua: Des. Feliciano de Ataíde, nº 736, Loja A, Jardim das Oliveiras, CEP: 60.821-420, Fortaleza - Ceará.
e-mail: forte_mil@hotmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência: 3474-6 Conta Corrente: 74.745-9

Representada pela Sra. Erica Lima de Holanda, nacionalidade: Brasileira, estado civil: Solteira, Profissão: Empresaria, inscrita no Rg nº: 2006010272690 SSP CE e Cpf nº: 606.546.673-57, Telefone: 85 99662.0110



PROPOSTA							
GRUPO/LOTE 21 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
Item	Und	Marca	Quant	V. Unitário	V. por extenso	V. Total	V. por extenso
1	PÃO DE COCO (COM PEDAÇOS DE COCO NA MASSA E NA SUPERFÍCIE) de primeira qualidade, peso 500g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamento o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça inteira, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, coco ralado, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo. embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Com rotulagem nutricional com legislação vigente validade não inferior de 15 dias da data de entrega do produto.	G&D	6.993	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 62.937,00	sessenta e dois mil, novecentos e trinta e sete reais



2	PÃO DE FORMA INTEGRAL: pacote com 400g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça fatiada, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. validade não inferior de 15 dias da data de entrega do produto.	G&D	2.816	R\$ 6,00 ✓	seis reais	R\$ 16.896,00	dezesseis mil, oitocentos e noventa e seis reais
3	PÃO DE FORMA MULTIGRÃOS: tipo sanduiche integral, fatiado, peso aproximado 400g, com 20 fatias de aproximadamente 25g cada. formulado a base de farinha de trigo, farinha de centeio, fermento biológico, farinha de trigo flocada, soja, linhaça, gergelim, girassol e aveia. aspecto, cor, odor e sabor próprios. embalados em sacos plásticos atóxicos. validade não inferior de 15 dias da data de entrega do produto.	G&D	1.380	R\$ 5,00 ✓	cinco reais	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais



4	PÃO DE LEITE: Pãozinho massa fina de leite em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 20 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo, etc. validade não inferior de 15 dias da data de entrega do produto.	G&D	4.886	R\$ 7,50 ✓	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 36.645,00	trinta e seis mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
5	PAO HOT DOG: Pão massa fina tipo hot dog em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 10 unidades e peso líquido mínimo de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo, etc. validade não inferior de 15 dias da data de entrega do produto.	G&D	5.768	R\$ 6,98 ✓	seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 40.260,64	quarenta mil, duzentos e sessenta reais e sessenta e quatro centavos
valor total						R\$ 163.638,64	
cento e sessenta e três mil, seiscentos e trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos							
Valor total da Proposta						R\$ 163.638,64	
cento e sessenta e três mil, seiscentos e trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos							

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro, sob as penas da Lei, que a empresa cumpre os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34. (microempresa).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Prazo de entrega: Conforme edital e anexos.

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Fortaleza/ CE, 21 de agosto de 2024.

FORTE MIL

LTDA:49332637000174

Assinado de forma digital por
FORTE MIL LTDA:49332637000174
Dados: 2024.08.21 10:11:10 -03'00'